
Abstrakt  

Diplomová práce Syndrom vyhoření u sociálních pracovníků v pobytových službách 

se zabývá otázkou vyhoření jako takovou. Zaměřuje se na definici daného pojmu, ale i 

jeho vývoj. Tak i na příbuzné jevy – tedy stres, depresi, únavu ale i existencionální 

neurózu. Zmiňuje i vnitřní a vnější vlivy, které mohou být často i důvodem vzniku 

syndromu vyhoření, dále představuje i rizikové osoby – tedy jak nejrizikovější typy 

osobnosti tak ale i profese, které se často stávají obětí vyhoření.  

V druhé kapitole, jsou popsány časté příznaky syndromu vyhoření a k jakým změnám 

dochází u osoby, která je syndromem vyhoření postihnutá. V třetí kapitole jsou 

představeny jednotlivé možnosti prevence proti syndromu vyhoření, ale tak i supervize, 

která je taktéž nápomocná proti vzniku syndromu vyhoření. V této kapitole je popsána i 

diagnostická metodika – různé metody, které napomáhají určit nebo odhalit jisté změny v 

chování pracovníka a tak i včasné přehodnocení svého chování.  

V závěrečné kapitole – čtvrté, je realizovaný kvantitativní výzkum prostřednictvím 

dotazníku. Nasbíraná data jsou následně vyhodnocena a prezentována v grafickém 

znázornění.   

 


